[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
                                                               АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; E-mail: borovikv@atnet . ru)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            от 07 ноября 2012 года                      № 11

О проведении семинаров для специалистов

и депутатов муниципальных образований

поселении МО «Вельский муниципальный район»

      1.   Утвердить Программу проведения семинаров для специалистов и депутатов муниципальных образований поселений МО «Вельский муниципальный район» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     2.  Утвердить график проведения семинаров для специалистов и депутатов муниципальных образований поселений МО «Вельский муниципальный район» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

     3.        Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 Председатель Собрания

                 депутатов МО «Вельский

                 муниципальный район»                                                         П.А.Боровиков

Приложение № 1 к постановлению № 11 от 07.11.2012г.

                                                                                            Утверждаю

                                                                                       председатель  Собрания депутатов

                                                                                       МО «Вельский муниципальный район»

                                                                                         _________________ П.А.Боровиков

                                                                                                      25 октября 2012 года
ПРОГРАММА

 проведения семинара для специалистов и депутатов муниципальных образований поселений МО «Вельский муниципальный район»
    13,14,15,20,22 ноября 2012 года 10.00 ч.
     Председательствующий – БОРОВИКОВ П.А.

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Время
	Ответственный докладчик

	1
	Открытие семинара.

	10.00 – 10.20 час.
	Боровиков
Павел Александрович, председатель Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район».

Представитель администрации МО.

Представитель Архангельского областного Собрания депутатов.

	2
	Правовые основы деятельности представительных органов власти.

	10.20 – 10.30 час.
	Боровиков

Павел Александрович, председатель Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район».

	3
	ВОПРОСЫ
	10.30 – 10.35 час.

	4
	Правовые основы муниципальной службы.
	10.35 – 10.50 час.
	Представитель администрации.

	5
	ВОПРОСЫ

	10.50 – 11.00 час.

	6
	Правовой статус представительного органа власти. Документационное обеспечение деятельности представительного органа.

	11.00 – 11.30 час.
	Болдырева Яна Юрьевна, начальник отдела по работе с депутатами.

	7
	ВОПРОСЫ

	11.30 – 11.40 час.

	8
	Организация деятельности и заседаний представительного органа.
	11.40 – 11.50 час.
	Зеновский Алексей Владимирович, зам.председателя Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район».

	9
	ВОПРОСЫ
	11.50 – 12.00 час.

	10
	Муниципальные финансы (бюджетный процесс МО, контроль за исполнением бюджета в течении финансового года, контрольно-счетный орган МО)
	12.00 – 12.20 час.
	Кривошеева Екатерина Богдановна, начальник контрольной палаты Собрания депутатов.

	11
	ВОПРОСЫ
	12.20 - 12.30 час.

	12
	Регулирование деятельности представительных органов власти законодательством Архангельской области.
	12.30 – 12.50 час.
	Вторый Станислав Алексеевич, председатель комитета по законодательству и судебно-правовым вопросам Архангельского областного Собрания депутатов.

Эммануилов Сергей Дмитриевич, председатель комитета по здравоохранению и социальным вопросам Архангельского областного Собрания депутатов.

	13
	ВОПРОСЫ
	12.50 – 13.00 час.

	14
	Подведение итогов.

Закрытие семинара.

	13.00 – 13.10 час.
	Боровиков Павел Александрович, председатель Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район».

Приложение № 1 к постановлению № 11 от 07.11.2012г.

                                                                                                      Утверждаю

                                                                                       председатель  Собрания депутатов

                                                                                       МО «Вельский муниципальный район»

                                                                                         _________________ П.А.Боровиков

                                                                                                      25 октября 2012 года

ГРАФИК

проведения семинаров для специалистов и депутатов муниципальных образований поселений МО «Вельский муниципальный район»
	Наименование МО
	Место проведения

	              13 ноября 2012г.

МО «Солгинское»

МО «Усть-Шоношское»

МО «Шоношское»

	МО «Усть-Шоношское»

	              14 ноября 2012г.

МО «Хозьминское»

МО «Верхнешоношское»

МО «Шадреньгское»

	МО «Хозьминское»

	              15 ноября 2012г.

МО «Пуйское»

МО «Тегринское»

МО «Попонаволоцкое»

МО «Судромское»

МО «Липовское»

МО «Благовещенское»

	МО «Пуйское»

	             20 ноября 2012г.

МО «Аргуновское»
МО «Вельское»

МО «Муравьевское»

МО «Усть-Вельское»

МО «Пакшеньгское»

МО «Низовское»

МО «Пежемское»

	МО «Вельское

	              22 ноября 2012г.

МО «Кулойское»

МО «Верхнеустькулойское»

МО «Ракуло-Кокшеньгское»

	МО «Кулойское»

PAGE
2